e Serviços LTDA-EPP, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 
11,098.808/0001-70.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada para 
atender as necessidades da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
Valor: R$ 2.675,00 (Dois Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais )
Dotação Orçamentária:
Órgão: 27.94 -Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
Projeto/Atividade: 4152 - Promover Eventos  Ambientais, Esportivos, Pesca e Lazer
Natureza da Despesa: 33.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Juridica
Ficha:

[...]

para implantação de Praça de esporte e lazer no Bairro Previsul, no município de 
Corumbá/MS, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal 
da Empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO - LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº. 10.940.459/0001-29, no valor de R$ 832.571,54 (oitocentos e trinta e 
dois mil, quinhentos e setenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 01/06/2023.

Assina: Ricardo Campos Ametlla- Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos.

Extrato de Carta Contrato nº 024/2023 - SISP
Processo nº 13.711/2023 - Pregão Eletrônico nº 129/2022 - ATA n°02/2023.

[...]

nº 14.559.760/0001-48.
Objeto: Abertura de processo para eventual aquisição de materiais de consumo 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos. Ata de Registro de Preços N°02/2023. (LIVRO DE ATA E PROTOCOLO).
Valor total: R$164,50 (cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).
Vigência: 03 (três) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

MUSTAFÁ - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 24.602.765/0001-60.
Objeto: Abertura de processo para eventual aquisição de materiais de consumo 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos. Ata de Registro de Preços N°02/2023. (ETIQUETA).
Valor total: R$398,40 (trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).
Vigência: 03 (três) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

materiais, decorar, restaurar, instalar e desinstalar a decoração na Ladeira Cunha 
e Cruz, Rua Manoel Cavassa, Prainha do Porto, Passeio da Orla do Porto e 
Ferradura do Porto Geral.

Empresas vencedoras valor total: RICARDO MAGALHAES MALTA LTDA CNPJ: 
18.889.038/0001-22 com o lote: 1 no valor total de R$219.900,00 (duzentos e 
dezenove mil e novecentos reais).
CORUMBÁ - MS, 02 de junho de 2023
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA
Processo nº. 974/2022. Contrato Administrativo nº. 020/2022. Contratada: L. A. 
AQUINO- ME CNPJ: 23.342.269/0001-51 Contratante: Município de Corumbá/

[...]

PORTUÁRIA DE CORUMBÁ ATÉ A REGIÃO DO FORTE COIMBRA (REGIÃO SUL 
DO PANTANAL).
Unidade: Serviço, quantidade: 04, valor unitário: R$ 112.731,53, valor total: R$ 
450.926,12.
O valor global do presente contrato para cobrir as despesas relativas ao reajuste, 
passa desde R$ 879.000,00(Oitocentos e setenta e nove mil) para 926.084,24 
(novecentos e vinte e seis mil, oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), 
para os próximos 12(doze) meses.
Os preços propostos serão fixos e irreajustáveis, por um período de 12 (doze) 
meses, salvo fato superveniente devidamente justificado.
Corumbá, 26 de Maio de 2023
Assina: Amanda Cristiane Balancieri Iunes - Secretária Municipal de Assistência